
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 1228, DE 17 DE MAIO DE 2016 

 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 de 

maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1°- CONSTITUIR Comissão para Planejamento, Supervisão, Coordenação e 

elaboração do respectivo Edital de Remoção do IFB de 2016, a ser composta pelos seguintes membros: 

 

NOME SIAPE CAMPUS FUNÇÃO 

RITA LUCIENE DA SILVA MILANEZ 1801065 Campus 

Taguatinga Centro 

Presidente 

CÍNTIA ARAÚJO DA SILVA CARDOSO 2130244 Reitoria Membro 

JOSÉ ANDERSON DE FREITAS SILVA 1969720 Campus 

Taguatinga Centro 

Membro 

 

   Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

   

 

Publicada no BS/IFB, de 17.05.2016 
 

 
 

 

 

 

 


